АДМИНИСТРАЦИЯ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ШВАРЦЕВСКОЕ
КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	[bookmark: _GoBack]проект

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	№

О введении режима повышенной готовности на территории муниципального образования Шварцевское Киреевского района

[bookmark: _Hlk182231725]Руководствуясь Федеральными Законами от 21.12.1994 № 65-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.02.1998 № 75-ЗТО «О защите населения Тульской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 25.10.2024 № 61-ЗТО «О внесении изменений в статью 9 Закона Тульской области «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»», протоколом внеочередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования Шварцевское Киреевского района от 11.03.2025 года, № 7, в целях недопущения нарушения условий жизнедеятельности людей и принятия экстренных мер для проведения работ по ликвидации очаговых возгораний на территории села Новоселебное, администрация муниципального образования Шварцевское Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Ввести с 09 часов 00 минут 11 марта 2025 года до 16-00 12 марта 2025 года режим функционирования повышенной готовности на территории села Новоселебное муниципального образования Шварцевское Киреевского района
2. Установить местный уровень реагирования на угрозу возникновения чрезвычайной ситуации.
 3. Определить границу функционирования режима повышенной готовности сзади  домов по улице Советская села Новоселебное.
4.Ответственным за осуществление мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации и проведению работ по ликвидации очаговых возгораний назначить начальника сектора по организационной работе администрации –Севрюгину Н.Н.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Киреевский район в сети Интернет

   Глава администрации
муниципального образования
Шварцевское Киреевского района                               О.А. Фомина